9:30 -
13:30

13:30 -
15:30

15:30 -
19:30

19:30 -
21:30

21:30 - ...

Die Gutenberg Heldenakademie

Internationale Jugendleiterausbildung
Klausenburg, 3.-11. Dezember 2017

Tag 2 Tag7

Performing -
Grundlagen des Gruppenarbeit fiir die
Jugendleiters Performing Seminarvorbereitung

Rollenverteilung

in einem Team,
Rollen
entdecken,
Jugendarbeit und Kennenlernen Freiwilligenmanagement.  Leadership, Arten
Jugendleitung ermaglichen Konfliktmanagement  Aufgabenverteilung von Leaders Seminare vorbereiten
Anreise Mittagessen
Einfuhrung in das ‘
Programm:
Ablauf, Regeln,  Effiziente
Erwartungen, Kommunikation,
Kennenlernen Korpersprache Teambuilding 1. Hilfe Rechtliche Rahmen Empowerment Seminare vorbereiten

Abendessen

Abendprogramm Abendprogramm  Abendprogramm  Abendprogramm Abendprogramm Abendprogramm

Tag 8
Adjourning -
VIDEOTAG unter
Betreuung von
Mediateam

Aufraumen
Feedback und Reflexion

VIDEO Making Zertifikate verteilen

VIDEO Making

Abreise




